Prefeitura Municipal de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Rua G, nº 95 – Praça Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº. 004.2012

 “DESIGNA SERVIDORES PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DE CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica do Município, atendendo ao exposto no Art. 67 da Lei Federal
8666/93, DESIGNA Servidores, para acompanhar e fiscalizar os Contratos Administrativos
firmados pelo Poder Executivo, relacionados abaixo os Servidores e os respectivos contratos de
sua responsabilidade:

Dulci Riewe Uhde
 - Contrato Administrativo n° 01/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Ajuricaba;
Taciane D. Uhde Dalsasso

- Contrato Administrativo Nº. 02/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa BKR Informática Ltda;

 Eldelmar Sant ‘Ana dos Santos

- Contrato Administrativo nº. 03/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Cooperativa Regional de Energia e Desenvolvimento Ijuí Ltda;

- Contrato Administrativo nº. 06/2012 - “Contrato firmado entre o Município de Nova
Ramada e a empresa Rudimar Weich - ME”

Noemi Cristina Arenhart

           - Contrato Administrativo n° 07/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Ferri e Carvalho Ltda;

Contato Administrativo n° 08/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Artibras Sistema de Tratamento de Água Ltda;

Simone Beatriz Fritz

- Contrato Administrativo n° 09/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
Empresa Rádio Progresso de Ijuí Ltda;

Jose Angelo Rodrigues da Silva

- Contrato Administrativo n° 12/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa TRR Lambari Combustíveis Ltda;

- Contrato Administrativo n° 11/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Comércio de Combustíveis Bonrigo Ltda, referente a 5.000 litros para a Secretaria de
Obras, Viação e Trânsito;

Marli Teresinha Gabriel

- Contrato Administrativo n° 11/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Comércio de Combustíveis Bonrigo Ltda, referente a 3.000 litros para o Gabinete do
Prefeito;

Tiago Rafael Ruppel

- Contrato Administrativo n° 11/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Comércio de Combustíveis Bonrigo Ltda, referente a 3.000 litros para a Secretaria
Municipal de Administração;

Itamar Cristiano Torquetti

- Contrato Administrativo n° 11/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Comércio de Combustíveis Bonrigo Ltda, referente a 1.800 litros para a Secretaria
Municipal da Fazenda;

Prefeitura Municipal de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Rua G, nº 95 – Praça Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

Marlize Denize Zounar Knebel

- Contrato Administrativo n° 11/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a empresa
Comércio de Combustíveis Bonrigo Ltda, referente a 2.300 litros para uso da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, 300 litros para o Transporte Escolar, 50
litros para o Incentivo e Apoio ao Desporto e Lazer Comunitário e 100 litros para o Apoio a
Formação de Atletas.

Joubert Fernando Biancon

- Contrato Administrativo n° 11/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Comércio de Combustíveis Bonrigo Ltda, referente a 13.000 litros para a Secretaria
Municipal de Saúde e Assistência Social;

Denize Casagranda

- Contrato Administrativo n° 11/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Comércio de Combustíveis Bonrigo Ltda, referente a 600 litros da Secretaria de Saúde
e Assistência Social para uso do FEAS, 400 litros para a Assistência Social e 180 litros para o
Conselho Tutelar;

Douglas Vinicios Maas

- Contrato Administrativo n° 11/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Comércio de Combustíveis Bonrigo Ltda, referente a 4.000 litros para a Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Eneias Olandir Da Ros

- Contrato Administrativo n° 11/2012, firmado entre o Município de Nova Ramada e a
empresa Comércio de Combustíveis Bonrigo Ltda, referente a 200 litros para a Secretaria do
Planejamento.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL, em 05 de Janeiro de 2011.

Elton Rehfeld

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

           Alfredo Höring

 Secretário Municipal de Administração